
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Gen. 2934 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 604 del 16-10-2014 
(n. 1768 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: RIPRISTINO FUNZIONALITA’ ILLUMINAZIONE CAMPO DA GIO CO 

PALAZZETTO DELLO SPORT. AFFIDAMENTO DITTA  ODOARDO ZECCA 
SRL 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
PREMESSO CHE: 
Con determina di settore n°276 del 29-05-2014, è stato aggiudicato alla Odoardo Zecca srl il 
servizio di manutenzione ordinaria e programmata degli impianti elettrici, degli edifici e strutture 
comunali e impianti di pubblica illuminazione; 
Che  presso il campo da gioco  Palazzetto dello Sport in Via Papa Giovanni XIII ad Ortona  
insistono 14 proiettori da 2.000W, di cui diverse lampade spente, alcune di queste presentano degli 
accoppiamenti di componenti di diverse marche e altre  lampade sono state invece sostituite con 
modelli di potenza inferiore; 
Che, al fine di procedere con graduale ripristino della funzionalità dell’illuminazione del campo, la 
ditta Zecca srl ha proposto la sostituzione completa dei quattro proiettori centrali e l’utilizzo  di 
componenti in buono stato con pezzi di ricambio per le altre plafoniere-lampade-accenditori-
reattori; 
Che tale prestazione attinente la manutenzione straordinaria, non rientra nel servizio affidato alla 
ditta Zecca, in quanto comporta la radicale sostituzione di tutta la sezione illuminante  centrale del 
campo da gioco e non la mera sostituzione di consumabili prevista nell’ordinaria manutenzione; 
Vsito il preventivo della Odoardo Zecca srl,  quale manutentore degli impianti, per una spesa di € 
2.984,26 oltre l’IVA 22%, necessaria alla fornitura dei materiali occorrenti per il ripristino della 
funzionalità dell’illuminazione del campo da gioco del palazzetto dello sport, preventivo vistato per 
accettazione dall’U.T.C. in data 13.10.2014; 
Ravvisata la necessità e l’urgenza di eseguire tali lavori; 
Visto l’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006 per affidamenti in economia a cottimo fiduciario; 
 

DETERMINA 
 
1- AFFIDARE alla ditta ODOARDO ZECCA SRL di Ortona  l’intervento di manutenzione 
straordinaria  per ripristino funzionalità illuminazione campo da gioco palazzetto dello sport in Via 
Papa Giovanni XXIII, giusto preventivo del 13/10/2014, per la spesa complessiva di € 3.640,80 Iva 
compresa. 
2- Impegnare la spesa di € 3.640,80 al cap.10040 bil. 2014 impegno n.20140002449. 
3 – Attribuire al presente incarico il codice CIG: XC810858EA.. 
4 – Dare atto che la ditta O. Zecca srl è in regola con il DURC. 
 
 
 



Pag. 2 di 2 

 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


